4

 (
УТВЕРЖДАЮ
Временно
исполняющий
 обязанности заместител
я
 председателя правительства Воронежской области - руководител
я
департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области
,
председатель Общественного совета
_______________
___

М.И.Увайдов
«____»  ________________
_
 201
4
 г.
)

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при департаменте имущественных и земельных отношений воронежской области

26 марта 2014 года									№1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности заместитель председателя правительства Воронежской области - руководитель департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области,
председатель Общественного совета
М.И.Увайдов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Общественного совета:

	председатель комитета по собственности и тарифам Воронежской областной Думы, заместитель председателя Общественного совета

- П.И. Семенов

заместитель начальника отдела аналитической и административной работы департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области, ответственный секретарь Общественного совета

- М.В. Ерофеева

председатель  Воронежского регионального союза предпринимателей «Опора»

- С.Д. Наумов

директор Воронежского филиала ФГБОУ ВПО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»

- Е.С. Подвальный

проректор по контрольно-аналитической и административной работе ФГБОУ ВПО «Воронежский государственный университет»

- Ю.А. Бубнов

председатель Совета директоров ООО «Воронежпищепродукт»

- А.Н. Чурсин

руководитель Воронежского городского отделения общероссийской организации «Союз дизайнеров России», заведующий кафедрой ФГБОУ ВПО «Воронежский государственный архитектурно-строительный университет»

- Е.М. Барсуков

юрисконсульт по имущественным и земельным вопросам ТООП «Воронежский областной совет профсоюзов»

- Л.В. Мухина

начальник юридического отдела, ответственный секретарь Третейского суда при Торгово-промышленной палате Воронежской области

- Е.А. Кудашова

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

заместитель руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области

- Ю.И. Мирошников

начальник отдела аналитической и административной работы департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области

- С.В. Ишутин

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О создании Общественного совета при департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области. Задачи и функции Общественного совета.
М.И. Увайдов, временно исполняющий обязанности заместителя председателя правительства области – руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
2. О персональном составе Общественного совета. Представление членов Общественного совета.
Ю.И. Мирошников, заместитель руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
3. Об основных итогах деятельности в сфере имущественно-земельных отношений в 2013 году и основных задачах на 2014 год.
Ю.И. Мирошников – заместитель руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
4. О реализации государственной программы Воронежской области «Управление государственным имуществом» на 2014-2019 гг.
С.В. Ишутин, начальник отдела аналитической и административной работы департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
5. О взаимодействии представителей общественных организаций, органов власти и управления с департаментом имущественных и земельных отношений.
П.И. Семенов, председатель комитета по собственности и тарифам Воронежской областной Думы.

СЛУШАЛИ: М.И.Увайдова, Ю.И.Мирошникова, С.В.Ишутина, П.И.Семенова по вопросам повестки дня.

ВЫСТУПИЛИ: Е.М. Барсуков по вопросу формирования графика заседаний Общественного совета.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать департаменту имущественных и земельных отношений Воронежской области:
1.1. Выносить на рассмотрение Общественного совета особо значимые вопросы и проекты в сфере имущественно-земельных отношений.
1.2. Обратить внимание руководителей структурных подразделений департамента на обязательность всесторонней проработки и подготовку заключений о возможности (целесообразности) внедрения в практическую деятельность предложений, рекомендаций и инициатив членов Общественного совета.
1.3. Привлекать членов Общественного совета на мероприятия, проводимые департаментом.
1.4. Подготовить график заседаний Общественного совета на 2014 год.
2. Членам Общественного совета:
2.1. Подготовить предложения в план работы Общественного совета на 2014 год по вопросам, которые могут быть рассмотрены на заседаниях Общественного совета.
2.2. При необходимости оказывать консультативную помощь структурным подразделениям департамента по профильным направления деятельности.

Ответственный секретарь
Общественного совета							       М.В.Ерофеева